

Per Yding Sørensen Holding ApS

Morsøvej 7
8800 Viborg
CVR-nr. 25082281

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2017

Dirigent

Navn: Per Yding Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Per Yding Sørensen Holding ApS

Morsøvej 7

8800 Viborg

CVR-nr.: 25082281

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Direktion

Per Yding Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3, 1D

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.737 t.kr. mod et underskud på 1.325 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets datterselskab er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 534 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et øget aktivitetsniveau i datterselskabet og et positivt resultat før skat på ca. 1.600 t.kr. for regnskabsåret 2017/18.

Selskabet har i 2017/18 indgået betinget aftale om salg af ejendomme med en regnskabsmæssig gevinst på ca. 800 t.kr. Det er ledelsens forventning, at betingelser opfyldes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		632.399	490.079
Af- og nedskrivninger		(347.065)	(367.078)
Driftsresultat		285.334	123.001
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.215.866)	(962.606)
Andre finansielle indtægter		0	438
Andre finansielle omkostninger	2	(946.527)	(590.617)
Resultat før skat		(2.877.059)	(1.429.784)
Skat af årets resultat	3	140.000	105.000
Årets resultat		(2.737.059)	(1.324.784)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(246.454)	(962.606)
Overført resultat		(2.490.605)	(463.378)
		(2.737.059)	(1.324.784)

Balance pr. 30.06.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		15.372.885	16.839.143
Materielle anlægsaktiver	4	15.372.885	16.839.143
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.532.696	4.748.562
Andre værdipapirer og kapitalandele		327.400	327.400
Finansielle anlægsaktiver	5	2.860.096	5.075.962
Anlægsaktiver		18.232.981	21.915.105
Råvarer og hjælpematerialer		518.016	509.717
Varebeholdninger		518.016	509.717
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.408	18.173
Udskudt skat		440.000	300.000
Periodeafgrænsningsposter		21.566	27.129
Tilgodehavender		464.974	345.302
Likvide beholdninger		23.718	3.048
Omsætningsaktiver		1.006.708	858.067
Aktiver		19.239.689	22.773.172

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	246.454
Overført overskud eller underskud		3.758.033	6.248.638
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Egenkapital		<u>3.958.033</u>	<u>6.796.292</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.993.376	7.397.939
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	173.937
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>6.993.376</u>	<u>7.571.876</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	565.356	1.120.075
Bankgæld		17	17.979
Deposita		124.923	169.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.149	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.329.883	6.875.315
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		200.898	126.165
Anden gæld		38.054	71.215
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.288.280</u>	<u>8.405.004</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.281.656</u>	<u>15.976.880</u>
Passiver		<u>19.239.689</u>	<u>22.773.172</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	246.454	6.248.638	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	0	(246.454)	(2.490.605)	0
Egenkapital ultimo	200.000	0	3.758.033	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				6.796.292
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				(2.737.059)
Egenkapital ultimo				3.958.033

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets datterselskab er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 534 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	454.271	363.555
Renteomkostninger i øvrigt	<u>492.256</u>	<u>227.062</u>
	<u>946.527</u>	<u>590.617</u>

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>(140.000)</u>	<u>(105.000)</u>
	<u>(140.000)</u>	<u>(105.000)</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	18.226.119
Afgange	<u>(1.415.293)</u>
Kostpris ultimo	<u>16.810.826</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.386.976)
Årets afskrivninger	(347.065)
Tilbageførsel ved afgang	<u>296.100</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.437.941)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.372.885</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.502.108	327.400
Kostpris ultimo	4.502.108	327.400
Opskrivninger primo	246.454	0
Andel af årets resultat	(2.215.866)	0
Opskrivninger ultimo	(1.969.412)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.532.696	327.400

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Yding A/S	Viborg	A/S	100,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	391.420	440.000	6.993.376	5.413.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.936	680.075	0	0
	565.356	1.120.075	6.993.376	5.413.356

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens mellemværender med kreditinstitutter.

Noter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. (2016: nom. 2.000 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 521 t.kr. (2016: 528 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.520 t.kr. i grunde og bygninger (2016: nom. 3.220 t.kr.). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.373 t.kr. (2016: 16.839 t.kr.).

Til sikkerhed for datterselskabet Yding A/S' mellemværende med pengeinstitut har selskabet er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. (2016: nom. 500 t.kr.). Datterselskabet Yding A/S' mellemværende med pengeinstitut udgør en nettogæld på 5.112 t.kr. (2016: nettogæld på 2.399 t.kr.).
